DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 10/09/2024 | Edição: 175 | Seção: 3 | Página: 100

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro

EDITAL N° 242, DE 9 DE SETEMBRO DE 2024

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Reitor da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro, no uso das atribuições que lhe

foram conferidas pelas normas estatutárias e regimentais, em conformidade com o Artigo 21, incisos XIV e

XIX do Regimento Geral, torna público o resultado do Processo Seletivo Simplificado para Professor

Substituto Adjunto-A, em regime de trabalho de 40 horas semanais, no Departamento e Área de

Conhecimento/Disciplinas abaixo relacionados, homologado ad referendum do Conselho de Ensino,

Pesquisa e Extensão - CONSEPE, conforme Resolução SCS nº 5.871, de 05/09/2024 e de acordo com o

número de vagas constante no Edital n° 180, de 05/07/2024, publicado no Diário Oficial da União em

11/07/2024:

1- CENTRO DE LETRAS E ARTES

1.1 - Departamento de Letras

1.2 - Área de Conhecimento/Disciplinas: Linguística, Letras e Artes-Língua Portuguesa/Estudos

Linguísticos e Gramaticais I (Morfologia)-Estudos Linguísticos e Gramaticais II (Sintaxe)-Estudos

Linguísticos e Gramaticais III (Fonética e Fonologia)-Estudos Linguísticos e Gramaticais IV (Gramática

Histórica)-Abordagens Especiais em Língua Portuguesa e Ensino

COLOCAÇÃO CANDIDATOS APROVADOS NOTA FINAL

1º Lugar João Carlos Tavares da Silva 9,3 (nove inteiros e três décimos)

2º Lugar Rosa Lucia Rosa Gomes 9,2 (nove inteiros e dois décimos)

3º Lugar Conceição Almeida da Silva 9,2 (nove inteiros e dois décimos)

4º Lugar Graziela Borguignon Mota 9,0 (nove inteiros)

5º Lugar Cristina Normandia dos Santos 8,3 (oito inteiros e três décimos)

JOSÉ DA COSTA FILHO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.